АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2023                                                                                                     № 191-п
с. Пономаревка
О проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законом Оренбургской области «Об организации торговой деятельности в Оренбургской области» от 04.03.2011 № 4325/1014-IV-03, в целях наилучшего обеспечения населения сельскохозяйственной продукцией, произведенной в личных подсобных хозяйствах и крестьянско-фермерских хозяйствах:
1. Провести сельскохозяйственную ярмарку «Осень-2023» в с. Пономаревка 24.09.2023.

2. Определить место и время проведения ярмарки: с.Пономаревка, площадь им. Ленина в 09-00 местного времени, заезд с 08-00 час. местного времени.

3. Ведущему специалисту администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Козловцевой Е.С. обеспечить участие в ярмарке сельскохозяйственных производителей крестьянско-фермерского хозяйства, личного подсобного хозяйства, обществ с ограниченной ответственностью.

4. Привлечь к участию в ярмарке сельскохозяйственных производителей Пономаревского района и соседних районов. Продавцам в обязательном порядке иметь при себе табличку с наименованием крестьянско-фермерского хозяйства, личного подсобного хозяйства, предприятия, населенного пункта и обязательно ценники, наклеенные на твердые основания. Данная информация размещается на видном для покупателей местах. Рекомендовать цены на продукты устанавливать ниже рыночных, так как отсутствует звено перекупщика. Продавцам соблюдать противоэпидемические меры.
5. Предусмотреть выделение не менее 90% торговых мест для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянско-фермерское хозяйство или занимающихся огородничеством, садоводством, животноводством.
6. Обеспечить расстановку торговых мест, проконтролировать уборку и вывоз мусора с территории и рабочих мест до закрытия ярмарки.
7. Рекомендовать начальнику Отд МВД России по Пономаревскому району подполковнику полиции Трофимову Д.П. обеспечить охрану и правопорядок (по согласованию).
8. Пономаревскому управлению ветеринарии руководителю Кудрявцеву А.В. обеспечить санитарный порядок в день проведения ярмарки (по согласованию).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               М.В. Барышев

Разослано: прокурору, Отд МВД России по Пономаревскому району, Пономаревскому управлению ветеринарии, сайт администрации.